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Urdhri i Psikologut NIPT L71603455G

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Shumat 1é shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

L Pasqyra e Pozicionit Financiar né 31 dhjetor 2023 ;‘;; Nr. L :c::z
AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre né arké 237,503 | 4 131,5;-|
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre né banké 5,687,474 | 4 3,686,069
Té drejtadhe interesii arkétueshém 4369 | 5 4,369
Inventaré dhe shpenzime té parapaguara 41,888 | 6 47,263
Fe arkétueshme nga antarésia & Posta Shgiptare 559,175 | 7 -
Pagesa pértrajnimin psikolog Asistues 2024 1,033,048 | 8 _|
Pagesa pér Simestrin EFPA 2024 104,796 | 8 -
Aktive té kufizuara périnvestime né toka, ndértesa dhe pajisje - -
rToka, ndértesa dhe pajisje - -
Inventar Zyre / Mobilje 419,974 | 9 381,750
Inventar Zyre / Paisje Informatike 438,8@ 9 469,791
[Totali  aktiveve [ ss27,122| [ 4770810
DETYRIMET
Té pagueshme pér Qirané -110 55,259
Té pagueshme pér Sigurimet Shogerore dhe Shéndetésore 178,473 | 11 107,630
Té pagueshme pér Tatim né Burim 169,311 | 12 89,612
Té pagueshme pér Tatimin mbi té Ardhurat personale 55,208 | 12 30,445
rDewﬂme té pagueshme pér mbledhje té kryera 8,000 | 13 -
uetvrime té pagueshme ndaj furnitoreve 168,000 | 13 E -
r Arkétime pértrajnimin Psikolog Asistues 2024 2,560,005 | 14 r j
r Grante ' -
r Hua afat gjaté * -

[Fotali  detyrimeve | 3,138,@ | zsz,gnsl

AKTIVET NETO

Té kufizuara - 4‘

a) Toké ose vepra arti té dhuruara pér t'u pérdorur pér qéllime
specifike me pércaktimin gé té ruhen apo té mos shiten

\ b) Aktive té dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe siguruar prej
tyre burime té pérhershme t& ardhurash

rTE pakufizuara l 5,388,125J r4,w7,%ﬂ
Btaliiaktiveve neto \ 5,383,121\ r 4,487,82‘

/)W,
f‘ y
(_ (’/. [

faqe |4




Urdhri i Psikologut
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Pasqyra e Aktiviteteve {perrormancés} né 31 dhjetor 2023 vITl NF. vITI
(Shpenzimet té paragitura sipas funksionit) 2023 2022
pérshkrimi i zérave
Ndryshimi né aktivet neto t& pakufizuara:
Té ardhurat:
Té ardhura nga tarifat e anétarésimit 568,175 | 15 594,3751
Té ardhura nga kuotizacionet vjetore 8,638,022 | 15 8,577,905
Té ardhura nga tarifat e ligensimit 5,600,195 | 15 3,776,450
T& ardhura nga botime dhe publikime 10,200 | 15 9,000
Té ardhura nga tarifa pér edukimin né vazhdim 3,238,935 | 15 2,661,415
Té ardhura nga vertetime antarésie & té tjera 59,493 | 15 17,800
Té ardhura nga komisioni i vlerésimit té aftésive praktike 543,099 | 15 690,565
Té ardhura nga trajnime té tjera 1,275,015 | 15 -
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 19,933,134 16,427,980

Aktive neto té gliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve té programit

Realizimi | kufizimit pér blerjen e pajisjeve

pérfundimi i kufizimit té afatit

Totall | aktiveve neto té gliruara nga kufizimet

-

Totali i t& ardhurave nga aktivet neto t& pakufizuara:

[ 19,933,134

[ 16,427,980 |

Shpenzime administrative dhe pér aktivitetetin:

Shpenzime pér pagat & shpérblimet e punonjésve - 6,918,350 | 16 |- 4,635,757
Shpenzime pér sigurimet shoqérore & shéndetésore - 1,152,634 | 16 |- 764,730
Shpenzime pér honorare & personel jashté njésisé . 5334613 | 16 |- 3,336,117
Shpenzime pér gira zyre = 734,419 | 17 |- 807,400
shpenzime administrative té funksionimit - 1,356,114 | 17 |- 1,308,905
Shpenzime pér aktivitete & mardhénie ndérkombétare - 2,030,639 | 17 |- 1,916,778
Shpenzime pér printime, publikime dhe manaxhim né web 1,080,218 | 17 |- 524,240
Shpenzime pérveprimet bankare - 134,194 | 17 |- 60,810
Shpenzime te funksionit - 18,741,181 - 13,354,737
Shpenzime amortizimi périnventar zyre - 83,776 | 18 |- 83,102
Shpenzime amortizimi pér paisje informatike - 133,699 | 18 |- 80,487
Shpenzime pér zhvlerésim AAM = 74,217 | 18 -
Shpenzime Amortizimi - 291,692 - 163,589
Totali i shpenzimeve - 19,032,873 - 13,518,326
mt[afﬂénia né aktivet neto té pakufizuara (A) l 900,261 r 2,909,554J
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:
Kontributet M .
Té ardhurat nga investimet afat gjata - -
Fitimi i realizuar dhe | parealizuar nga investimet afatgjata - -
Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor - -
Aktivet neto té cliruara nga kufizimet (me shenjé minus) o -
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B) a -
Ndryshimi né aktivet neto (A+B) 900,261 2,909,654
Aktive neto né fillim té vitit 4,487,864 1,578,210
Aktive neto né fund té vitit 5,388,125 4,487,864
/
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Urdhri i Psikologut NIPT L71603455G

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Shumat 1é shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare né 31 dhjetor 2023 il u—
2023 2022
Pérshkrimii zérave
Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit
Para té arkétuara nga kontribute té pakufizuara 21,933,964 | 16,427,980
Grante i pagueshém / kthyeshém = S
Té paguara pér punonjésit dhe furnitorét - 19,023,803 |-13,311,784
Interes i paguar . &
Interes dhe dividendé té arkétuar - -
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit 2,910,161 | 3,116,197
Flukset nga aktivitetet investuese
Kontribute té kufizuara B -
Blerje/Shitje investimesh - -
Blerje/Shitje té aktiveve afatgjata materiale - 299,020 |- 443,735
Flukse neto nga aktivitetet investuese - 299,020 |- 443,735
Flukse nga aktivitetet financuese
Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma - .
Interesa dhe dividendé té kufizuar pér géllime né terma afatgjaté - -
Principal i paguar pér déftesat e pagueshme » =
Flukse neto nga aktivitetet financuese - *
Rritje / Rénie neto e flukseve 2,611,141 | 2,672,462
Gjendje né fillim té periudhés 3,919,268 | 1,246,806
Gjendje né fund t& periudhés 6,530,409 3,919,268
fage |6




Urdhri i Psikologut NIPT L71603455G

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Urdhri i Psikologut éshté Ent Publik dhe veprimtaria e tij rregullohet me Ligjin nr. 40/2017 daté 14.04.2017.
pérfagésuesi ligjor i Urdhrit té Psikologut éshté znj. Valbona Treska.

Selia kryesore e Urdhrit té Psikologut &shté né adresén: Bulevardi Zhan Dark, Hyrja 2, Ap 7, Tirané.

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2023 éshté 7 (shtaté).

2.  BAZATE PERGATITIES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK)

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me politikat kontabél té pérshtatura si mé poshté.

2.3 Monedha funksionale dhe prezantuese

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila sshté dhe monedha funksionale e Entit.

2.4 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtimi bérjen e gjykimeve, vlerésimeve dhe supozimeve té cilat
ndikojné né zbatimin e politikave kontabél dhe shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultatet faktike mund t& ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té
njohura né periudhén né t& cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

3.  POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél té paragitura mé poshté jané aplikuar né té gjitha periudhat e paragitura né kéto pasqyra
financiare dhe né ményré té vazhdueshme nga Enti.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedha té huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha té huaja né datén e raportimit konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e datés sé raportimit. Fitimi ose humbja nga kursi i kémbimit pér zérat monetare éshté
diferenca ndérmjet kostove té amortizuara né monedhén funksionale né fillim té periudhés dhe kostove té
amortizuara né monedhé té huaj té konvertuara me kursin e kémbimit né fund té periudhés sé raportimit. Zérat
jo monetare gé maten né bazé té kostos historike né monedhé té huaj, konvertohen duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Diferencat monedhave té huaja ge vijné nga konvertimi njihen né pasqyrén

e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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Urdhri i Psikologut NIPT L71603455G

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

3.2 Instrumente financiaré
Instrumentet financiare jo derivateve pérbéhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, parapagimet,
llogarité e pagueshme, dhe detyrime té tjera.
Enti i njeh fillimisht kéto instrumenta financiar né datén e lindjes sé tyre. Enti cregjistron njé instrument financiar
kur té drejtat kontraktuale mbi flukset e parasé nga aktivi financiar skadojné, ose né qofté se ajo transferon té
drejtat pér té arkétuar flukset e parasé kontraktuale té aktivit financiar né njé transaksion né té cilin pothuajse té
gjithé rreziget dhe pérfitimet e sotérimit té aktivit financiar transferohen. Cdo interes né aktivet financiare té
transferuar qé éshté krijuar apo mbajtur nga Enti &shté njohur si njé aktiv ose detyrim i veganté.
Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe vleraneto e tyre paragitet né pasqyréne pozicionit financiar vetém
kur Enti ka njé té drejté ligjore pér té kompensuar vlerat dhe synon ose té shlyejé né bazé neto ose té pérfitojé aktivin
dhe shlyejé detyrimin né té njéjten kohé.

e Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérbéhen nga llogarité rrjedhése dhe depozitat bankare dhe nga gjendja
monetare né arké .

e Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

e Tétjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
cdo humbje dhe zhvlerésim.
3.3 Té ardhura dhe shpenzime financiare
Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura nga interesi mbi llogariné rrjedhése dhe fitimet nga kurset e
kémbimit. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke pérdorur

metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné humbjet nga kursi i kémbimit.

4, AKTIVET MONETARE

paraja dhe Ekuvalente té saj jané si mé poshté:

[ PERIUDHA 31 dhjetor 2023 | 31 dhjetor 2022
Arka 237,503 181,567
Raiffeisen Bank 5,687.474 3,686,069
TOTALI 5,924,977 3,867,636
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Urdhri i Psikologut

NIPT L71603455G

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

5.  TE DREJTA TE ARKETUESHME NGA AKTIVITET! | SHFRYTEZIMIT

PERIUDHA 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

T& arkétueshme nga mbi pagesat pér kontributet e sigurimeve 4369 4369

TOTALI 4,369 4,369
6. INVENTARET

PERIUDHA ) 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Inventari i botimit - Kodit t& Etiké&s 41,888 47,263

TOTALI 41,888 47,263

7.  TE ARKETUESHME NGA ANTARESIA

PERIUDHA 31 dhjetor 2023 | 31 dhjetor 2022
Té arkétueshme nga antarésia & Posta Shqiptare 559,175 -
TOTALI 559,175 -

8. SHPENZIME TE SHTYRA

PERIUDHA 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Pagesa pér trajnimin Psikolog Asistues 2024 1,033,048 -

Pagesa pér Simestrin EFPA 2024 104,796 -
| TOTALI 1,137,844 -

9.  AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

pasuri dhe pajisje jané si me poshté:

PERIUDHA 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Vlera neto inventarit t& zyrés / Mobilje 419,974 381,750
Vlera neto inventarit t& zyrés / Paisje Kompjuterike 438,895 469,791
TOTALI - ] 858,869 851,542
10. TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT
Detyrimet tregtare jané si mé poshté:
PERIUDHA 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022 |
Té& pagueshme pér qira zyre - 55,259
TOTALI - 55,259
faqe |9




Urdhri i Psikologut NIPT L71603455G

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

11. TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE / SHENDETESORE

Shuma e detyruar ndaj punonjésve éshté si mé poshté:

PERIUDHA 31 dhjetor 2023 | 31 dhjetor 2022
Té pagueshme pér kontributet e sigurimeve 178,473 107,630
TOTALI 178,473 107,630

12. TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE

PERIUDHA 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
T& pagueshme pér tatimin né burim 169,311 89,612
Té pagueshme pér tatimin mbi t& ardhurat 55,208 30,445
| TOTALI 224,519 120,057
13. TE PAGUESHME PER FURNITORE
PERIUDHA 31 dhjetor 2023 | 31 dhjetor 2022
Detyrime t& pagueshme pér mbledhje t& kryera 8,000 -
Detyrime t& pagueshme ndaj furnitoreve 168,000 -
TOTALI 176,000 -

14. TE ARDHURA TE SHTYRA

| PERIUDHA 31 dhjetor 2023 | 31 dhjetor 2022
Arkétime pér trajnimin Psikolog Asistues 2024 2,560,005 -
e A — 2,560,005 -

15. TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

T& ardhurat nga aktivitetii shrytézimit jané si mé poshté:

PERIUDHA 31 dhjetor 2023 | 31 dhjetor 2022
Té ardhura nga tarifat e antar&simit 568,175 694,845
Té ardhuara nMuotimcionet vietore 8,638,022 8,577,905
Té ardhuara nga tarifat e ligensimit 5,600,195 3,776,450
T& ardhuara nga botimi i Kodit t& Etik&s 10,200 9,000 |
Té ardhuara nga tarifa pér edukimin né vazhdim 3,238,935 2,661415
Té ardhuara nga 1Eshimi i vértetimeve t€ anétarésisé & té tiera 59,493 17,800
Té ardhura nga komisioni i vlerésimit t& aftésive praktike 543,099 690,565
Té ardhura nga trajnimet_@_r_@nimara 1,275,015 -
| TOTALI 19,933,134 16,427,980
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Urdhri i Psikologut NIPT L71603455G

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

16. SHPENZIME TE PERSONELIT

Kosto e punés éshté si mé poshté:

PERIUDHA 31 dhjetor 2023 | 31 dhjetor 2022
| Pagat e personelit - 6,918,350 | - 4,635,757
Shpenzime pér sig. shogérore & shéndetésore - 1,152,634 | - 764,730
Honorare pér mbledhijet ¢ organizatés - 5,334,613 | - 3,336,117
TOTALI - 13,405,597 |- 8,736,604

17. SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI

Shpenzimet administrative jané si mé poshté:

PERIUDHA 31 dhjetor 2023 | 31 dhjetor 2022

Shpenzime pér gira zyre - 734,419 | - 807,400
Shpenzime administrative t& funksionimit - 1,356,114 | - 1,308,905
Shpenzime pér aktivitete & mardh&nie ndérkombétare - 2,030,639 | - 1,916,778
Printime, publikime & manaxhim i fages né web - 1,080,218 | - 524,240
Shpenzime pér veprimet bankare e té tjera - 134,194 | - 60,810
TOTALI - - 5,335,584 |- 4,618,133

18. SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI

Balanca e amortizimeve & zhvlerésimeve éshté si mé poshté:

PERIUDHA 31 dhjetor 2023 | 31 dhjetor 2022

Shpenzime amortizimi pér inventar zyre - 83,776 | - 83,102
Shpenzime amortizimi pér paisje informatike - 133,699 - 80,487
Shpenzime pér zhvlerésim t& aktiveve afatgjata - 74,217 -
TOTALI - 291,638 |- 163,589

19. AKTIVET NETO NE FUND TE VITIT 2023
Aktivet neto né fund té vitit fiskal 2023 jané 5,388,125 leké.
Pasqyra Financiare duhet té lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese té fageve nga 7 — 11 té cilat jané pjesé

pérbérése e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare té Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023 jané firmosur mé 29 mars 2024 nga:

Presidentja Pérgatitur nga
Valbona TRESKA Financa Jote shpk

|

Sherbime Kontabiliteti & Fiskele
TIRANE, AL



